INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua I, 158 , - Bairro Distrito Industrial I - CEP 61939-140 - Maracanaú - CE - www.ifce.edu.br

RESPOSTA

PROCESSO SELETIVO DE CHAMADA DE PROJETOS PARA DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES DO AUXÍLIO FORMAÇÃO

EDITAL Nº 02/2025/SSS-MAR/DE-MAR-DG-MAR/MARACANAU-IFCE

A Comissão de análise dos projetos vinculados ao Auxílio Formação, no

uso de suas atribuições legais e regimentais nomeadas por meio de Portaria (
documento SEI nº: 7435674 ) TORNA PÚBLICO resposta contra interposição de
recurso ao resultado preliminar das inscrições ( Edital nº 02/2025 SSS-MAR/DE-
MAR/DG-MAR/MARACANAU-IFCE), realizado pelo proponente por meio do SEI/IFCE.

1. RESPOSTA AO RECURSO APRESENTADO

Projeto
Situação

do
recurso

Proposta de um modelo ensemble para revisão
automática de respostas geradas por LLM Indeferido

Aplicação de Desenho Assistido por Computador
(CAD) no Laboratório de Hidráulica e Saneamento
Ambiental

Indeferido

Cordialmente,

KEYLA DE SOUZA LIMA CRUZ
Presidente da Comissão de Análise dos projetos do Auxílio Formação

Documento assinado eletronicamente por Keyla de Souza Lima Cruz,
Assistente Social, em 18/06/2025, às 14:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7553116 e o código CRC E4889F59.

23259.002528/2025-53 7553116v4

Resposta 7553116         SEI 23259.002528/2025-53 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resposta 7553116